1.2 O objeto desta contratação não se enquadra como sendo de bem de luxo, conforme Decreto nº 10.818, de 

2021/Decreto Municipal 01/2024. 
1.3 O prazo de vigência da contratação é de até 31/07/2025 contados da assinatura do contrato na forma do 

artigo 105 da Lei n° 14.133/2021. 
1.4 O custo estimado total da contratação é de R$ 60.400,00 (sessenta mil e quatrocentos reais), conforme 

custos unitários apostos na tabela acima 

2 JUSTIFICATIVA 
2.1 A presente contratação justifica-se pela necessidade de promover a ambientação temática das vias 
públicas durante os festejos juninos, evento tradicional no calendário cultural de Terra Nova-BA.